
Ukraine  angriber  Krim  med
missiler leveret af USA
23. juni 2024
Talrige pressebureauer rapporterede om det ukrainske militærs
angreb  på  Ruslands  Krim,  som  brugte  amerikansk  leverede
ATACMS-langdistancemissiler  mod  civile  i  Sevastopol  omkring
middagstid  (GMT+3)  den  23.  juni.  Ifølge  det  russiske
sundhedsministerium  blev  124  mennesker  såret,  herunder  27
børn; 3 mennesker blev dræbt, heraf 2 børn.

I angrebet blev der brugt fem ATACMS-missiler udstyret med
klyngebomber.  Det  russiske  luftforsvar  fjernede  fire  af
missilerne. Det femte sprænghoved blev detoneret i luften over
Sevastopol og forårsagede mange dødsfald.

Sputnik  rapporterede:  “Flymissioner  for  ATACMS-missiler
programmeres af amerikanske specialister baseret på amerikansk
satellit rekognoscering, hvilket gør Washington hovedansvarlig
for det bevidste missilangreb på Sevastopols civile, udtalte
det russiske forsvarsministerium (MOD).

“Derfor  ligger  ansvaret  for  det  bevidste  missilangreb  på
Sevastopols civile primært hos Washington, som leverede dette
våben  til  Ukraine,  såvel  som  Kiev-regimet,  fra  hvis
territorium  angrebet  blev  affyret,”  udtalte
forsvarsministeriet.  “Sådanne  handlinger  vil  ikke  forblive
ubesvarede,” konkluderede forsvarsministeriet i sit telegram.

En anden rapport bekræftede USA’s rolle i angrebet: “ATACMS-
missilangrebet på Sevastopol, som forårsagede alvorlige skader
og tab, blev koordineret af den amerikanske RQ-4B Global Hawk
rekognosceringsdrone. Dette blev kendt fra data modtaget fra
observatører og militære kilder.

“Ifølge oplysningerne befandt RQ-4B-dronen sig 200 kilometer
syd for Jalta på tidspunktet for nedslaget. Før missilernes
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klyngeammunition  ramte  mål  i  Sevastopol,  slukkede  RQ-4B
kortvarigt  for  sin  radartransponder,  hvilket  gjorde  det
vanskeligt  at  opdage  og  spore  den.  Handlingen  rejste
yderligere  spørgsmål  og  mistanke  om  dronens  rolle  i
koordineringen  af  angrebet.”

Newsweek offentliggjorde bemærkelsesværdigt et kort, udviklet
af en amerikansk tænketank, Institute for the Study of War,
som viser alle de mål i Rusland, der er inden for ATACMS’ens
rækkevidde.
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